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CONFERENCE 
COMMITTEE REPORT 

Jrd Printing 

A BILL TO BE ENTITLED 

A. ACT 

H. B . No . 3572 

2 relating to th e administration , collection , and enforcement of 

3 taxes on mixed beverages; lmpos i n g a tax on sales of mixed 

4 beverages ; de creasing the rat e of the current 

5 b everages . 

ax o n mixed 

6 BE IT ENACTED BY THE LE GI SLJ\TURE OF 'I'HE STATE OF TEXAS : 

7 SECTION 1 . Sectio n 151 . 308 ( a ) , Tax Code , is amended to read 

8 as follows : 

9 (a) The following are exempted from the taxes imposed by 

1 0 this chapter: 

1 1 

1 2 

13 

{ 1 ) oil as tax ed by Chapte r 202 ; 

{ 2) s ulphur as taxed by Chapter 203 ; 

(3 ) mo tor f ue l s and s p ec'al fuels as defined, taxed , 

1 4 o r exempted by Chapter 162 ; 

15 

16 

( 4 ) c ement as taxed by Chapter 18 1; 

(5) moto r vehicles , traiJers , and semitrailers as 

1 7 de f ined , t axed , or exempted by Chapter 1 52 , o ther than a mobiJe 

18 off i ce or an oilfield portable unit , as those terms are d ef ined b y 

19 Section 15 2 . 00 ] ; 

20 (6) mixed bev erages, 1.ce , or nonalcoholic beverages 

21 and the prepa r ation or service o f t hese items if the receipts ar e 

22 taxable by Subchapter B , Chapter 183 , or th e items are taxable by 

23 Subchapter B- 1, Chap ter 183 ; 

24 (7) al c oholic beverages when so l d to the holder of a 
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1 private club regi strat io n permit or to the age n t or emp l oyee o f th e 

2 ho ld er o f a privat e c l ub registration permit if the holder or agen t 

3 or e mp loyee is acting as the agent of the members of the club and if 

4 t he beverages are to be served on the premises of the club ; 

5 (8) oil we ll service as t axed by Subchapter E, Chapter 

6 1 91; and 

7 (9) i n surance p remiums subject to gross premiums 

8 t axes . 

9 SECTION 2 . The heading to Subtitle G, Title 2, Tax Code, is 

10 ame n ded to read as f o !lows : 

11 SUB'l'I 'I'LE G . GROSS RECEIPTS AND MIXED BEVERAGE TAXES 

12 SECT ION 3 . Th e heading to Chapter 183, Tax Code , is amend ed 

13 to read as fo llows: 

14 CHAPTER 183 . MIXED BEVERAGE TAXES [~] 

15 SECT I 0 N 4 . Sect ion 18 3 . 0 0 1 ( b ) , Tax Code , is amended by 

16 adding Subd i vision (3) to read as follows: 

17 (3) "Sales price" has the meaning assign ed by Section 

18 15 1 .007, as applicable. 

l 9 SECTION 5 . The h eading to Subchap t er B, Chapter 183 , Tax 

20 Code , is amend ed t o read as follov.Js : 

21 SUBCHAPTER B . MIXED BEVERAGE GROSS RECE I PTS TAX 

22 SECTION 6 . Section 183 . 021 , Tax Code , is amended to read as 

23 f ollows : 

24 Sec . 183 . 02 1 . TAX IMPOSED ON GROSS RECEIPTS OF PERMITTEE 

25 FROM MIXED BEVERAGES . A tax at th e rate of 6 . 7 [-±4 ] percent is 

26 i mp os e d on the gross recejpts of a permit t ee received from th e sa l e , 

27 p reparation , or serv i ce of mixed beverages or fr om the sale , 
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1 preparation , or se r vic e of ice or nonaJcoholic beverages that are 

2 sold , prepared , or served for the purpose of being mixed with a n 

3 a lcohol i c beverage and consumed on the premises of the p ermi tt ee . 

4 SECTION 7 . Sect i ons 183 . 0212 (a) and (b) , Tax Code , are 

5 amend ed to read as follows : 

6 (a) For informa t ionaJ pu rpos es on l y, a pe r mi tt ee may 

7 provide that each sales invoice , bi l ling , service check , ticket , or 

8 other receipt to a customer fo r the purchase of an item subject to 

9 taxatjon und e r thi s subc hapter [c hapt er] include~ 

10 ( 1) a separate s tatement disc l osing the amount of tax 

11 to be paid by the permi tt ee under this subchapter [ chapter ] 1n 

12 relation to that item; or 

13 ( 2) a sta teme nt of the mix ed beverage taxes , 

14 consisting of the comb ined amount of the tax t o be paid by the 

15 permit tee under this subchapter in re lation t o that i t em and the 

16 amount of t a x i mposed under Subchapt er B-1 on t ha t item . 

17 (b) A [The sep ara te] statement under Subsection (a) (1) must 

18 clearly disc lose the amount of tax payable by the permittee . 

19 SECTI ON 8 . Sec tions 183 . 024(a) and (d ) , Tax Cod e , are 

20 a me n ded to r e ad as fo l l ows : 

21 (a) A permit tee who fa ils t o file a report as requi red by 

22 this subchap t e r [ chapter ] or who fails to pay a tax imposed by thi s 

23 sub ch a pter [ chapter ] wh e n due s ha l l pay fi ve p erc ent of the amou nt 

24 due a s a penalty , and if the permi ttee fai ls t o file the report or 

25 pay t h e tax within 30 days after the day the tax or report is due , 

26 the p ermitte e shall pay a n additional five percent of t h e amoun t due 

2 7 a s an additional penalty . 
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(d ) In addition to any other pena lty authorized by this 

2 sec t ion , a pe rmittee who fails to file a report as requ ir ed by thi s 

3 subchapter [chapter ] shall pay a penalty of $50. The penalty 

4 provided by this subsectjon i s assessed without regard to whether 

5 the permittee subsequently fi le s the report or whether any taxes 

6 were due from the permi ttee f o r the r eport ing period under the 

7 requir ed report. 

8 SECTION 9 . Sect i on 183 . 053 , Tax Code , is transfer re d t o 

9 Subchap t er B , Chapter 183 , Tax Code, redesignated as Section 

10 183.02 5, Tax Code , and amended t o read as follows : 

11 Sec . 183 . 025 [183.053 }. SEC URITY REQUIREMENT . (a) A 

12 permittee subject to the t ax i mposed by t his subchapter [chapter} 

13 must comply with the security requ i rements imposed by Chapter 15 1 

1 4 except that a permittee is not required to comply with Section 

1 5 1 51.253 ( b) . 

16 (b) The total of bonds , ce rtificates of deposit, letters of 

1 7 credi t , or other secur i ty determined to be suff i c i ent by the 

18 comptroller of a pe rmittee subject to the tax imposed by this 

19 subchapter [chapter] shall be in an amount that the comptroller 

20 de t e rmines to be suff i cient to protect t h e fisca l interests of the 

21 state . The comp t roller may not set the amount of security at less 

22 than $1 , 000 or more than t h e greater of $100 ,000 or four times t he 

23 amount of the permittee's average monthly tax liability . 

24 SECTION 10 . Section 183. 054 , Tax Code, is transferred to 

25 Subchapter B , Chapter 183, Tax Code, redesignated as Section 

26 1 83 . 026 , Tax Code , and amended to read as follows : 

27 Sec . 183 . 026 [183.054 } . AUDIT FREQUENCY . The comptrol l er 
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1 shall have the discretion to determine the frequency of mixed 

2 beverage tax aud its under this subchapte r . In dete rmining t he 

3 frequency of the audi t the comptroller may consider the following 

4 f ac tors: 

5 

6 

7 

8 

9 

1 0 

11 

12 

] 3 

14 

lS 

16 

( 1) reasonable and prudent accounting standards; 

(2) the audit history of t he permittee ; 

(3) th e ef f ect on stat e revenues ; a nd 

(4) other factors the comptroller deems app rop rjate . 

SEC TION 11 . Section 18 3 . 055 , Tax Code , is t ransferr e d t o 

Subchapter B , Chapter 183 , Tax Code, redesignated a s Sect ion 

183 . 027 , 'Ta x Code , and amend ed to read as follows : 

Sec . 183 . 027 [183 . 0 55 ]. CREDITS AND REFUNDS FOR BAD DEBTS . 

(a) A permittee may withhold the payme n t of the tax und er this 

subchap ter on a portion of the gr oss receipts that remain s unpaid by 

a purchaser if: 

( 1) during the reporting period 1n which the mixed 

17 beverage is sold , the permit tee determines that the unpaid port i on 

18 will remain unpai d ; 

19 (2) the permit te e enters the unpaid portion of the 

20 sales gro ss receipt s in th e permittee ' s books as a bad debt ; and 

21 (3) the bad debt is claimed as a deduction for fe dera l 

22 tax p urposes during the same or a su bsequent reporting pe riod. 

23 (b) If t he por tion of a debt dete rmin ed to be bad under 

24 Subsection (a) is paid , th e permittee shall report and pay the tax 

25 on the por t ion during the reporting period in which payment is made. 

26 (c) A permittee is entitled to credit o r reimbursement f or 

27 taxes paid o n th e por t ion of the g ro ss receip ts determined to be 
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1 worthless a nd actually charged off for federal income tax purposes . 

2 SECTION 12 . Chapter 183 , Tax Code , i s amended by adding 

3 Subchapter B- 1 t o r ead as foll ows : 

4 SUB CHAPTER B- 1 . MIXED BEVERAGE SALES TAX 

5 Sec . 183 . 04 1. TAX IMPOSED ON SALES OF MIXED BEVERAGES AND 

6 RELATED ITEMS . (a) A tax i s impose d o n each mixed beverage sold, 

7 prepared , or served by a p ermitt ee in this state and on ice and each 

8 nonalcoholic beve rage so ld, pr epared , or served by a pe rmittee in 

9 t his stat e for th e purpose of being mixed wi th an alcoholic b ever age 

10 a nd consumed on t he premises of t he p e rmi ttee . 

11 (b) The rate of t he t a x is 8 .25 percent of the sales price of 

1 2 th e i tem sold, p repared , or served . 

13 Sec . 183 . 042 . DISCLOSURE OF TAX . A permit tee may p rovide 

14 t hat a sales 
0 0 

l nVO l Ce , billing, service c heck, ticket , or other 

15 r ece ip t to a cus t omer for the purchas e of an item subjec t to 

16 taxation under t his subchapter include : 

17 ( 1) a stat e me nt t hat mixed bever a ge sa l es tax is 

18 included 1n t he sa l es price ; 

19 (2) a se parat e s tat eme n t of the amount of tax imposed 

20 under this subchapter on that i tem; 

2 1 (3) a statement of the mi xed beverag e taxes, 

22 consisting of the combin ed amount of the tax to be p aid by t h e 

23 permit tee under Subchap t er B i n relation to that item and the amount 

24 of tax imposed und er this subchapter on t hat item; or 

25 (4) a statement of the c omb i ned amount of ta xes 

26 i mp osed und er th i s subchap te r and Chap ter 1 51 on all items listed on 

27 the invoice , bill ing , service check, ticket , or other r eceipt . 
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1 Sec . 183 . 043. APPLICABILITY OF OTHER LAW . 

2 otherwise provided by th i s section: 

3 ( 1) the tax impo sed by this 

H.B. No . 3572 

(a) Except as 

subchapter i s 

4 administered, collected, and en f orced i.n the same manner as the tax 

5 under Chapter 15 1 is administered , collected , and enforced; and 

6 ( 2) Chapte r 151 a pp lies to the tax i mposed by this 

7 subchap ter in the same manner as Chapter 151 a pplies to the tax 

8 jmposed under Section 151.051. 

9 (b) Sections 15 1 . 423 and 151 .424 do not a pp ly to the tax 

10 i mposed by this subchapt e r . 

11 (c) A sale to a permittee of an item described b y Section 

12 183 . 021 is not a sale for resale for pu r poses of Sect io n 15 1 .302 if 

13 t he item is mixed with or becomes a component part of a mixed 

14 b everage sub j ec t t o taxation und er th is subchapter that is served 

15 without any consideration paid t o the permi ttee . 

16 (d) An item subject to tax under t his subchap ter 1s exempt 

17 from t he taxes impos ed under Subtitle C, Tit le 3. 

18 SECTION J 3 . Section 183 . 051 , Tax Code , as effec t ive 

19 September 1 , 20 1 3, is amended t o read as fo l lows: 

20 Sec. 183 . 051 . MIXED BEVERAGE TAX CLEARANCE FUND. (a) Not 

2 1 later than the last day o f t he month fol l ow i ng a calendar quarter, 

22 the comptroller shall calculate t he t otal amount of taxes rece i ved 

23 unde r Subchap te r s B and B-1 dur i ng the quar ter from permittees 

24 outside an incorporated municjpality wi t hin each county and the 

25 total amount r ec eived from permitt ees within each incorporated 

26 municipa l ity in each county. 

27 (b) The comptroller shall issue to each county descr ibed 1n 
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1 Subsection (a) a warrant drawn on the general revenue fund in an 

2 amount appropriat ed by t he legis l atu r e t hat may no t be less t han 

3 10 .7 143 p e r cent of the taxes received [receipts ] from permitt ees 

4 within the county during the quarter and shall issue to each 

5 incorporated municipa li ty d esc ribed in Subsec t ion (a ) a warrant 

6 drawn on t hat fun d i n an amount a pp ropriated by the leg i slature that 

7 may not be l es s than 10 .7 143 pe rcent of the taxes received 

8 [ receipts] from permi t tees wi th in the incorporated municipality 

9 during t h e quar t er . 

10 SECTION 14 . Sect ion 183. 052 , Tax Code, is amend e d t o read as 

1 1 f ollows : 

1 2 Sec. 183 . 052 . CONFLICT OF RULES. If a rule or policy 

1 3 adopte d b y the Texas Alcoholic Beverage Commission [cor:Rffiission] 

1 4 confl icts with a rule adopted by the comptroller for the 

1 5 a pp lication , enforcement , or collection of ~ [~] tax imposed by 

16 th i s chap t e r, the comptrol ler 's rule prevai ls. A conflicting rule 

17 o r pol i c y a d opted by the commiss i o n is invalid to the ex t ent of the 

18 incons i sten c y. I f t he comp t roller de termines t hat a rule or policy 

1 9 a d op t e d by the c o mm iss i on c o n f 1 i c t s with one adop t ed b y th e 

20 comp t roller r elating t o t he application , e n f orcemen t , or 

21 collection of a [~] tax impose d by t h is chapter, t he comptro ller 

22 shall notify the c ommission i n wr i ti ng of t he determina tion. After 

23 receipt of the notif i cation , t he commiss i on must amend o r repeal 

24 the conflicting r u le or policy not later than t he 90th day a f ter the 

25 date of no t ification . 

26 SECTION 15 . Th e change 1n law mad e by this Act does n ot 

27 a ffect tax liability ac cr u ing before the e ffe ctive dat e of this 
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1 Act . That liabiJity continues 1n effect as if this Act had not been 

2 enacted , and the former Jaw 1s continued in effect for the 

3 collection of taxes due and for civ i l and crimina] enfo r cement of 

4 the lia b ilit y for those t axes . 

5 SECTION 16 . This Act takes effect January 1 , 20 14 . 
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I fOLSE VI-:RS IO r 

No equ iva lent pro.,i sion. 

SF.CTIO~ I. Amends Section 151.30S(a). Tax Code. elling 
lHit ccr1ain items that are e:xempt fwm the sales and u~c HI.\. 

SECTIO'l 2. The heading to Subtitle(,. Titk ~-Tax Code. is 
an11.: nckd. 

SI T TION 3. A nH:mls the heading to Chapter 1 R3. !'ax C\KI.;. 
re lating to 111 i.xcd lK,·eragc taxes . 

. "CC 1101\ 4. Section I SJ.OO I (b). Ta\ Code. is amended. 

SLCTION 5. The ht:!ad ing to Subchaptcr R. Chapter I S3. Tax 
Ct1dc. is amend~d . 

SI-:CTION 6. Section I &3.021. Ta:-.. Code. is amended. 

S I-:CTIO 7. Scctions 183.0212(a) and (b). ra, Cmh.:. arc 
amended. 

SFCTION S. Sect i1)11 s 183.024(a ) and (d). Tax Code. arc 
amended. 

SL::CTIO. 9. Section ll\:1.053. Ta:-.. Code. is transferred to 

.t\ ssociated CCR Drnli: SJ R3 1524 

House Bill 3572 
(\1nll.:rcnce Committee Report 

Sect ion-by-Sect ion Ana lys is 

SENATE VERSION (IE) 

S F.CTION Section I 06.14. Alcoholic Beverage Code. is 
nmended by adding Subsection (b- 1) re lating to a prohibitinn 
on the denia l or appwva l or a seller training program on :1 

speci tied ground . lrA IJ 

SEC I'ION I. Same as House version except does nor exempt 
(rom the .mles and use tax ~:a.\· subject to rile [.:(tS production 
tax and compre.n ·ed and liquejierl uatural~:w; defined. taxed, 
or l'.'(empted by statutory provisions govemi111: motor .file! 
ltLI:es. 

SLCTION 2. Same a-. Hnu:-.c 'crs ion. 

SLCTIOl\ 3. Sn mc as I louse version. 

SI:C riO .:l. Same as I louse ,·ersion. 

SEC ri ON 5. Same as House \Crsion. 

SECTIOt 6. Same as I louse \WSion. 

SECTIO 7. Same as I louse \·ersion. 

SF.CTION S. Same a::; I louse version. 

SI~CTI0'\1 9. Same;: as I louse "ersion. 

CO FERENCE 

Same as I louse version. 

SEC 110 I. Same a-. Senate ,,crsion. 

ScCTIO 2. Same as I lou c 'ersion. 

SECTIOl\ 3. Same as I louse vers ion . 

SF.CI IO -1. Same a-. I Iou~c \Crsion. 

SECTIO. 5. Same as I louse \crs ion. 

SECTION 6. Same as llo u-,c vcrsi\)11. 

SECTION 7. Same as l lou:-.e version. 

SF.CTIO"J 8. Same as !louse version. 

SECTIOl\ 9. Same as llou~c \ ersion. 

I 3.1-14.557 



I lOUSE VERS ION 

Subchapter 8 , Chapter 183. Tax Code, redesignated as 
Section 183.025, Tax Code, and amended. 

SECTION I 0. Section 183 .054. Tax Code. is tran sferred to 
Subchapter 13, Chapter 183, Tax Code, redesignated as 
Sedion 183.026. Tax Code, and amended. 

SECTION 11. Sc<.:t ion 183.055, Tax Code. is trans ferred to 
Subchapter 8. Chapter 183. Tax Code. redes ignated as 
St.:dion 183 .027, Tax Cock. and amended. 

SECTIOJ\ 12. Chapter 183, Tax Code. is amended by adding 
Subchapter 8 - 1. 

SECT IOJ\ 13. Se<.:tinn 183.05 1. Tax Code. as effecti\·e 
September I. 20 13. is amenrkd. 

SECTIO!\ 14. Section 183.052. Tax Code. is amended. 

SFCTIO : 15. Saving provis ion. 

SLCTION 16. Effective date. 

Associated CCR Draft: 8JRJ 1524 

l-l ousc Bill 3572 
Conference Comm it1ee Repor1 
Section-by-Section Analysis 

SENATE VERSION (IE) 

SI::..C'TION I 0 . Same as I louse vers ion. 

SECTION I I. Same as I louse vers ion. 

SECTION 12. Same as I louse vers ion . 

SECTION 13. Same as I louse vers ion. 

SECTION 14. Same as Hou se vers ion. 

SECTION 15. Same as I louse vers ion . 

SECTION I G. Same as House version. 

CONFEREJ\CC 

S ECT ION l 0. Same as I louse version . 

SECTIOJ\ I I. Same as House vers ion. 

SECTION 12. Same as House version. 

SECTION 13. Same as I louse version. 

SECTION 14. Same as House vt.:rsion. 

SECTION 15. Same as I louse version. 

SECTION 16. Same as House version. 



LEGISLATIVE BUDGET BOARD 

Austin, Texas 

FISCAL NOTE, 83RD LEGISLATIVE REGULAR SESSION 

May 24, 2013 

TO: Honornble David Dewhurst. Lieutenant Governor, Senate 
Honorable Joe Straus, Speaker of the llouse, llouse of Representatives 

FROM: Ursu la Parks, Director, Legislative Budget Board 

IN RE: HB3572 by Hilderbran (Relating to the administration, collection, and enforcement of 
taxes on mixed beverages; imposing a tax on sales of mixed beverages: decreasing the 
rate of the cu rrent tax on mixed beverages.), Conference Committee Report 

Estimated Two-year Net Impact to General Revenue Related Funds for HB3572, Conference 
Committee Report: a negative impact of ($2,450,000) through the biennium ending August 31 , 
2015. 

The bill would make no appropriation but could provide the legal basis for an appropriation of 
funds to implement the provisions of the bill . 

General Revenue-Related Funds, Five-Year Impact: 

All Funds, Five-Yea r Impact: 

Fi st~a l Yt•ar 

2014 

20 15 

20 16 

20 17 

20 1R 

Fiscal Analys is 

Proba ble :'\ct Posithc/(Ncga thc) Impact 
to Gt·m·ra l Rt' \ l'lllll' Rl•la tl•d Funds 

20 14 

20 15 

20 16 

2017 

20 I X 

Probabll' Savi ngs/(Cost) fro m 
General R~'l·emte FuJUI 

($2,22S ,OOO) 

(5225.000 ) 

($22.),000) 

(5225,000) 

(S225,000) 
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($2.22-'i .OOO) 

($ 22 5.000 ) 

($225.000) 

($225 ,000) 

($225.000) 

Change in 1\" umbt~r of Stare L::mployees 
fro m FY 2013 

5.0 

5 .0 

5.0 

5.0 

5.0 



The bill would amend Chapter I RJ of the Tax Code, regarding the mixed beverage tax, to reduce 
the rate ofthc tax on the gross receipts from alcoho l sales of mixed beverage permittees from 14 
percent to 6.7 percent. 

The bill also would create a mixed beverage sales tax at a rate of8.25 percent of the sales price of 
all drinks that arc subject to the mixed beverage gross receipts tax. The mixed beverage sales tax 
would be administered, collected. and enforced in the same manner as the limited sales and usc 
tax. Timely filer deductions and tax prepayment discounts related to the limited sales and usc tax 
would not apply to the mixed beverage sa les tax. Also not applicable 1.vould be local option sales 
taxes under Subtitle C. Title 3. Tax Code. llowever. the local allocations from the rnixed beverage 
sa les tax would be distributed in the same manner as the mixed beverage gross receipts tax. 

The bill wo uld take effect January I. 2014 . 

. VIethodo logy 

This analysis assumes the new ~ . 25 percent mixed beverage sales tax, a change to the mi xed 
beverage gross receipts tax rate from 14 percent to 6.7 percent. and that mixed beverage 
permittees would not change their current menu prices ror mixed beverages. Due to an expected 
increase in their outlays, consumers are expected to purchase some\vhat fewer drinks. In 
summary, the new method fo r taxing these beverages-a slightly higher overall rate structure and 
slightly fe\vcr taxable drink purchases-would have no significant net fiscal impact. 

The Comptroller's office estimates that they would need funding to hire additional enforcement 
fi eld collection staffto handle the anticipated increase in workload and progranuning and system 
support costs to implement the new tax. 

Tcchrwloov 
l">.· 

1l1e Comptrol ler's office estimates a one-time techno logy cost of$2,000,000 in fiscal20 14 for 
programming and system support costs . 

Local Governme nt Impact 

o significant fiscal implication to units of local government is anticipated. 

Source Agencies: 304 Comptroller of Public Accounts, 458 Alcoholic Beverage Commission 

LBB Staff: UP, KK, SO, AG 
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LEGISLATIVE BUDGET BOARD 

Austin, Texas 

TAXJFEE EQUITY NOTE 

83RD LEGISLATIVE REGULAR SESSION 

May 24, 2013 

TO: l lonorable David Dewhurst , Lieutenant Governor, Senate 
I Ionnrable .J oe Straus , Speaker of the House, House of Representatives 

FROM: Ursula Parks, Director, Legis lati ve Budget I3oard 

IN RE: HB3572 by Hilclerbran (Relat ing to the administration, collection, and enforcement of 
taxes on mixed beverages; imposing a tax on sales of mixed beverages; decreas ing the 
rate of the current tax on mixed beverages .), Conference Committee Report 

No statistical ly significant impact on the overall distribution of a state tax or fcc burden among 
indi viduab and businesses is antic ipntcd from the provis ions of this bill. 

Source Agencies: 

LBB Staff: UP, KK 
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Certification of Compliance with 
Rule 13, Section 6(b ), House Rules of Procedure 

Rule 13, Section 6(b ), House Rules of Procedure, requires that a copy of a conference comminee 
report signed by a majority of each comminee of the conference must be furnished to each member 
of the comminee in person or if unable to deliver in person by placing a copy in the member 's 
newspaper mailbox at least one hour before the report is furnished to each member of the house 
under Section I O(a) of this rule. The paper copies of the report submined to the chief clerk under 
Section I O(b) of this rule must contain a certificate that the requirement of this subsection has been 
satisfied, and that certificate must be attached to the printed copy of the report furnished to each 
member under Section lO(d) of this rule . Failure to comply with this subsection is not a sustainable 
point of order under this rule. 

I certify that a copy of the conference cornminee report on \-\ B. :):JJ L was furni shed 
to each member of the conference committee in compliance with Rule 13, Section 6(b ), House 
Rules o f Procedure, before submission of the paper copies of the report to the chief clerk under 
Section I O(b ), Rule 13, House Rules of Procedure . 
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